
                                                           INFORMACE č.1/2015  
 

ZO ČZS/zahrádkáři/ + fond infrastruktury osady Bílý Kámen 

1) Zpráva ze schůze ZO v moštárně BK konané v sobotu 23. května 2015 od 14. hod. 
     - přítomno 23 osadníků, z toho 12 členů ZO ČZS BK 
     - jednání se zúčastnil předseda územního sdružení Beroun ČZS p. Hejma 
 
 Přítomní byli informováni o činnosti výboru, kterou zajišťoval v loňském roce, s následujícími závěry: 
 - jednání se svinařskou radnicí  
  a) odpady a jejich svoz - nové kontejnery na biologicky rozložitelný odpad, je nutné dodržovat novou obecní 
      vyhlášku o odpadech a  hříšníky, pokud je identifikujete, je třeba ohlásit na svinařské radnici. Biologicky  
      rozložitelným odpadem je třeba tráva, která však nepatří do jiných nádob.  Silné větve, které se v něm   
      objevují v kontejnerech tam rozhodně nepatří. Stavební odpadový materiál je zakázáno dávat do  
      jakýchkoliv nádob, stavebník jej musí likvidovat na vlastní náklad.  
      Od obce máme přislíbeno detailní vyúčtování nákladů na svoz odpadu z Bílého kamene. 
  b) přislíben odvoz sedačky z autobusové zastávky 
  c) bude navezen štěrk na obecní část ulice K Zahrádkám (pokračování uličky K Dubu) 
  d) u zatáčky ve Lhotce (u statku) se nemají dávat uřezané větve a další odpad ze zahrad 
  e) v rámci „obnovy zemědělských cest“ se naší osady týká plánovaná rekonstrukce polních cest:  
      - ze silnice Třebaňská přes potok, jízdárnu (býv. cihelna) až na silnici ze Svinař do ci 
       V této řešíme se Státním pozemkovým úřadem změny v hranicích pozemků ZO ČZS BK. 
   f) bude se řešit stávající příkop s nájezdem ze Souběžné do Lipové 
   g) ve spolupráci se Zadní Třebaní se řeší dojezd busu až na nádraží, případně až do Řevnic (více spojů) 
   h) vodovod a kanalizace - Bílý kámen je plánován až ve třetí etapě (2017 ?), v této věci bylo uloženo výboru  
        projednat s obcí možnost vyvážení jímek do připravované obecní čističky (za úplatu,  ta by však měla být  
        podstatně nižší, než platba za jeho dopravu a vylití do vzdálených míst) 
 
- jednání s majitely koňských stájí jejichž klienti poškozují cesty ve vlastnictví ZO ČZS BK 
   Kvůli výmluvám, že jejich klienti nevědí, že se pohybují po soukromém pozemku, byly rozmístěny a  
   vyvěšeny v jednotlivých uličkách cedule „Soukromý pozemek - vstup zakázán“, tedy cedule, upozorňující 
   na tuto skutečnost. K této problematice byla na schůzi ZO vedena široká diskuze, včetně doporučení, aby  
   výbor ZBK uvážil podání žaloby pro poškozování věci na majitele stáje.  
 
- jednání schůze ZO ČZS BK 
   a) přednesena a schválena zpráva o hospodaření ZO, zpráva kontrolní komise neshledala závady, vyjma  
       skutečnosti, že z 39 registrovaných členů příspěvky ještě nezaplatilo 13 členů, kteří, pokud své dluhy  
       nevyrovnají v letošním roce, o členství přijdou. 
   b) výbor ZO ČZS BK byl na schůzi rozšířen o 1 člena, naše ZO je otevřena všem vlastníkům nemovitostí (i na  
        této schůzi jsme členy přijímali), nové členy vždy musí schválit výroční schůze. Uvítáme zejména mladší  
       generaci, v rámci stability organizace na Bílém kameni musí jednou „stařešiny“ někdo vystřídat. 
   c) ZO ČZS BK připravuje druhé kolo pro možnost sjednání služebnosti cesty a stezky – věcného břemene 
       (v minulosti „břemeno chůze a jetí“). Dosud evidujeme tři zájemce. Agendu pro letošní rok chceme  
       uzavřít do zářijové schůze výboru (hromadné ověření podpisů na každé smlouvě). Proto máte-li zájem o  
       uzavření smlouvy, neodkládejte návštěvu výborové schůze, abychom připravili formuláře Smlouvy (nutné  
       údaje – osobní údaje o všech vlastnícich parcely, číslo parcely, číslo listu vlastnictví), a měli dostatek času  
       pro ověření Vašich podpisů. 
  d) ZO ČZS BK zakoupil výkonný křovinořez, který si bude možné zapůjčit (na vlastní nebezpečí) za paušální  
       poplatek 50,- Kč pro zahrádkáře, 150,- pro ostatní + úhrada provozních nákladů (benzin, olej) a to po  
       tlf. domluvě na telefonu 773 278 716. Nutné zaškolení obsluhy !!! 
   e) ZBK výhodně zakoupila cererit, který rozprodává členům za 20Kč/1kg, ostaním za 25Kč/1kg (vždy během  
       termínů výborové schůze) 
   f) připravují se webové stránky ZO ČZS Bílého kamene, kde se budeme snažit Vás informovat o všem co se  
       týká naší osady:    www.zahradkari.cz/zo/bilykamen 

http://www.zahradkari.cz/zo/bilykamen


 
 
2. Fond infrastruktury BK 2015 
-  v současné době je ve fondu na 2. etapu prací k dispozici cca. 16 tis. Kč, nepřispěli majitelé následujících  
   parcel: 
 

  ** - 2013 a 2014 
  *   - 2014 
  x   -  částečně 
 
  Považujeme to za velmi nesolidární, zejména u parcel  
  využívajících uličky ZO ČZS BK „Lomená“ a V Zahrádkách“,  
  u nichž byly   v loňském roce provedeny úpravy hodnotě  
  20. tis. Kč z Fondu oprav BK. Jejich majitelé tak hřeší na  
  úkor těch, kteří pochopili, že nic není  zadarmo, a že je  
  třeba se podílet na nutných nákladech, chci-li žít v 
  kvalitnějším prostředí.  
   
  Vyrovnat svůj příspěvek můžete vždy první sobotu v měsíci  
  v moštárně, nebo na účet ZO ČZS BK: 
  2700089498/2010 – FIO Banka. 
  Uveďte u var.symbolu č. parcely (bez lomítka). 
   
  Pro opravu v letošním byly vybrány úseky: 
  Souběžná – 30m (před stoupáním) + 35m (propadlé úseky)                        
  K Višňovce – 10m (propadlý úsek) 
 
  Náměty na opravy hlaste na schůzích výboru ZO ČZS BK,  
  vždy první soboty v měsíci (viz vývěstky). 
   
 
 
 
 

 
Předpis poplatků FDI BK 
a)  členové ZO BK se smlouvou „ Chůze a jetí“            -  100 Kč/rok   ( + 100 Kč/rok členský poplatek) 

b)  členové ZO BK bez smlouvy „ Chůze a jetí“            -  150 Kč/rok   ( + 100 Kč/rok členský poplatek) 

c)  osadníci se smlouvou „ Chůze a jetí“                       -  250 Kč/rok     

d)  ostatní osadníci s přístupem z uliček ZO BK           -  500 Kč/rok   (bez smlouvy „Chůze a jetí“) 

e)  osadníci jejichž parcela sousedí s uličkou ZO BK    - 250 Kč/rok   (bez smlouvy „Chůze a jetí“) 

 

Nově byl na základě naší urgence opraven zřizovatelem el. přípojky úsek okolo „studny“ v uličce K Zahrádkám. 
 

3. Pracovní brigáda ZO ČZS BK se uskutečnila v sobotu 6. června 2015 (9 – 13 hod.), podařilo se vyklestit další 
    třetinu náletového porostu na pozemku moštárny. Plánujeme pokračování koncem září, na zimu potom  
    zorání nerovného povrchu travnaté plochy, včetně odstranění kořenové části náletů. 
    Chválit můžeme účastníky :        M.Banýr, V.Diviš, V.Houška, Fiřtík, M.Klíma, Z.Púčeková, Souček, L.Starý,  
                                                             K. Stárek, J.Špaček.    
   
                                                                                                       Za výbor ZO ČZS Bílý Kámen  
                                                                                                          předseda: Ladislav Starý  
Bílý Kámen, 28. června 2015    
 

 

 

<<< Pokud nedostáváte mailové Iinformace ZO ČZS BK, přihlašte se na adrese: bilykamen@centrum.cz >>> 

163/03** 166/04** 178/05* 182/29* 

163/04** 166/06* 178/08*  

163/05* 166/07* 178/10**  

 166/08** 178/16*  

 166/10** 178/17*  

 166/11** 178/18x*  

 166/12* 178/23*  

 166/13* 178/28*  

 166/20** 178/29*  

 166/22* 178/31**  

 166/25x* 178/34**  

 166/26* 178/35*  

 166/27* 178/36xx  

 166/31** 178/44*  

 166/32* 178/45*  

 166/39** 178/52*  

 166/40** 178/53*  

 166/44* 178/54**  

 166/45* 178/56*  

 166/46* 178/57*  

 166/47** 178/58*  

 166/48* 178/66*  

 166/50** 178/68*  

 166/58* 178/69**  

  178/70*  

  178/71*  

mailto:bilykamen@centrum.cz


 

 

Opravená zatáčka u studny v uličce K Zahrádkám                              Co patří do bioodpadu 

     
 

Příklady nepořádku u kontejnerů – hlaste viníky kteří nám zhoršují prostředí !!! 

       
 

Silné větve do bioodpadu nepatří                                      Nepovolená skládka v zatáčce do Lhotky 

       


